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נספח ט״ז -

מסמכי קרן גוש עציון לפיתוח



























נספח י״ז -

 מסמכי הקרן לפיתוח בקעת הירדן,
קרן אריאל לפיתוח וקרן מעלה אדומים 



























 נספח י״ח -

״אם תרצו אין זה מדווח״, שחר גינוסר, 
ידיעות אחרונות 16.12.11



שחר גנוסר

אם תרצו, אין זה מדווח

לאומי  בנק  של  הכושל  המיליונים  קמפיין 
־תרם השבוע, בסופו של דבר, בעיקר לעמו

ביטול מסע  "אם תרצו". בעקבות  תה אחת: 
הפרסום, התנועה שניצבה בלב הסערה אמנם 
לא זכתה בפרס הגדול לו קיוותה, אבל קטפה 

דיבידנד יחסי ציבור יקר ערך.
ההצלחה הזו נפלה בחיקה של העמותה כחודש בלבד לאחר 
שרשמה הישג גדול עוד יותר. אחרי קמפיין שהריצה בשילוב 
פעילות בכנסת, נולד החוק החדש להטלת מס כבד על עמותות 
המזוהות עם השמאל. בקרוב, בהוראתו של ראש הממשלה, יחזור 

־החוק השנוי במחלוקת לדיון מזורז בוועדת השרים לענייני חקי
קה. הזדמנות מצוינת להציץ בפעילותה של העמותה שמושכת 

לאחרונה בלא מעט חוטים — אך דואגת להישאר מסתורית.
־המהומה סביב "אם תרצו" ומסע הפרסום שהושק תחת הכו

תרת "שני מיליון סיבות טובות" פרצה בעקבות 
־תלונות של לקוחות בבנק. רבים מהם איימו לע

זוב את "לאומי" כשהתברר שהעמותה מתמודדת 
על כספים שנועדו לעמותות רווחה. התרעומת 
נבעה בין היתר מכך שראשיה תוקפים מעת לעת 
בחריפות את מוסדות האקדמיה ומערכת המשפט 
בישראל. הלקוחות פשוט לא הסכימו לממן אותה 

מכספי העמלות שלהם.
גם  עוסקת  שהיא  הבהירה  שהעמותה  אחרי 
בסיוע לבתי תמחוי ולהוסטלים, ביטול הקמפיין 
הותיר את השאלה אם מדובר בגוף פוליטי ללא 
תשובה מסודרת - בייחוד כש"אם תרצו" מקפידה 
מאוד לא להיות מזוהה עם הימין, ודאגה לעשות 
זאת גם הפעם. בעבר אף איימה העמותה "לבחון 
אפשרויות משפטיות" נגד מי שייחס לה זיקה כזו. 
יושב הראש שלה, רונן שובל, ציין ששיוך לימין 

יגרום לתנועה "נזק בל יתואר".

תעלומה ושמה הורוביץ
־הערפול סביב "אם תרצו" מוזר, מפני שפ

למען  ולמאבק  לחקיקה  שהובילו  הן  עולותיה 
נאות כשמדובר בעמותות אח וגילוי  ־שקיפות 

רות. עוד לפני קידום החוק החדש, ראשיה הגיעו 
עד לכנסת, לדיוני הוועדות שבהם דרשו הח"כים 
לחקור ארגוני זכויות אדם, בטענה שכך תתברר 

זהות התורמים להן.
מגלה ש"אם תרצו"  "המוסף לשבת"  בדיקת 
הסתירה בעצמה מידע על תורמים ולא הצטיינה 
בדיווח הנדרש לפי החוק, בלשון המעטה. דיווחים 
על נדבניה הועברו רק לאחר שרשם העמותות 
שיגר לה מכתבים ואף איים ב"נקיטת אמצעים 

נוספים נגד העמותה, לרבות פירוקה".
איום בפירוק הוא צעד מביך, אך נראה ש"אם 
תרצו" הביאה אותו על עצמה. החוק הקיים מחייב 
לכך,  בהתאם  בשקיפות.  לפעול  העמותות  את 
קבע הרשם שהן צריכות לדווח לו על תורמיהן 
ואף הקציב להן זמן: מספר חודשים לאחר תום 
ניתן  לעיתים  התרומה.  התקבלה  שבה  השנה 

היתר מיוחד לדחייה, עד תשעה חודשים. למרות זאת, רק השנה, 
2011 למי ששכח, "נזכרה" "אם תרצו" לדווח על זהותם של מי 
שתרמו לה ב־2008, אחרי שמשרד המשפטים גילה שהדיווחים 

פשוט לא הועברו.
מדוע לא נשלח הדיווח בזמן, כנדרש בחוק? האם יש ל"אם 
תרצו" מה להסתיר? את זה ביקשנו לבדוק. רשימת התורמים 
שנחשפה קצרה מאוד, ומי שבקיא מעט בפוליטיקה יזהה בה מיד 
את שמו של יואב הורוביץ, שהעביר סכום של 74 

אלף שקל.
לשם  העונים  אזרחים  שלושה  יש  בישראל 
זה. רק אחד מהם קשור לתחום ציבורי, והוא 
לא אחר מאשר מקורבו של ראש הממשלה. 

המש לבית  לאחרונה  שהוגש  ־במסמך 
מרכזי,  ליכוד  כ"פעיל  האיש  הוגדר  פט 

ששימש בעברו כראש המטה האישי של בנימין נתניהו". בעבר 
היה ממובילי מפקד הליכוד נגד ההתנתקות, לאחרונה שימש 
מועמדו של ראש הממשלה לתפקיד יו"ר הרשות השנייה, וכיום 
השידור.  רשות  של  המנהל  בוועד  נתניהו  מטעם  מכהן  הוא 
כהונתו שם היא שהובילה לעימות המשפטי שבו הוצהר על 

קרבתו לחלונות הגבוהים.
ייתכן שאדם הקשור לאנשי ראש הממשלה העביר  האם 
עשרות אלפי שקלים לעמותה שבכיריה תוקפים את מערכת 
"אם תרצו"  בין  זהו הקשר הכספי  והאקדמיה? האם  המשפט 
מוכר  לא  שהעניין  בתגובה  מסר  הורוביץ  כלשהי?  למפלגה 
לו ו"כנראה מדובר בהורוביץ אחר", מה שמציב סימני שאלה 
גדולים יותר על המאבק של "אם תרצו" למען שקיפות - מפני 
שהעמותה סירבה להסביר במה מדובר. ההסבר נחוץ מפני שגם 
שני ההורוביצים האחרים בישראל מכחישים בתוקף שתרמו 

כספים. אחד מהם חקלאי, האחר רואה חשבון בסוכנות ביטוח.
מיהו, אם כך, יואב הורוביץ האמיתי שתרם ל"אם תרצו"? 

־דובר העמותה, עמית ברק, הסתפק בתגובה שלפיה "התנועה פו
עלת כחוק ובשקיפות מלאה, והמידע שהועבר לרשם הוא אמת 

לאמיתה".

צירוף מקרים מופלא
הזדמנות להבהיר  זו  דנים על תיקוני חקיקה,  כשהשרים 
סוף־סוף מהי שקיפות, מה צריך לגלות למדינה ואסור להסתיר 

־מהציבור. רק השבוע הגישה "התנועה לחופש המידע" עתי
רה לבג"ץ בעניין זה. דרישתה: שהרשם יגלה מיהן העמותות 
שנהנות מהסדרים חריגים ומקבלות מהממשלה היתר להסתיר 

את שמות התורמים להן.

יש הסדר סודיות כזה, מתברר, ועד היום ידוע שניתן היתר 
אחד בלבד להסתרה. האישור הנדיר הוענק לעמותת אלע"ד, 
העוסקת ברכישת נכסים בשכונות הערביות במזרח ירושלים. 
רואה החשבון של העמותה הוא חגי גולדברג מירושלים. גורם 

־במשרד רשם העמותות ציין השבוע בחיוך שגולדברג צבר ני
סיון בהסתרת שמות תורמים מהציבור: אולי זה צירוף מקרים 

מופלא, אבל הוא גם רואה החשבון של עמותת "אם תרצו".
מהדו"חות שנדרשה "אם תרצו" לחשוף עולה עוד מידע 
מעניין על תורמיה: לפני כשנה וחצי התברר שהעמותה קיבלה 

־כספים מהכומר השנוי במחלוקת ג'ון הייגי. איש הדת האמרי
קאי, שאמר פעם ש"היטלר היה חצי יהודי" וגם טען שהפיהרר 
מילא את רצון האל, תרם לעמותה 374 אלף שקל, כך דווח 

־בעבר. אלא שמהדיווח שנדרשה העמותה להגיש לרשם הת
ברר שהסכום שהגיע ממנו היה יותר מכפול. בסך הכל העביר 
הייגי 761 אלף שקל, שהיוו את עיקר ההכנסות 

של "אם תרצו" במשך שנתיים.
משפ הליכים  על  מדבר  העמותה  ־כשיו"ר 
־טיים נגד מי שיחבר את "אם תרצו" לימין, מת

ברר שבמסמכיה יש מידע נוסף שעשוי לסייע 
אולי  או  למרכז  בכלל  שייכת  היא  אם  להבין 

־דווקא לשמאל. "אם תרצו" נוסדה על ידי קבו
צה של יוצאי התנחלויות. דו"חותיה מעידים כי 
את השכר הגבוה ביותר בה קיבל עד שנת 2010 

בשו יישוב  זהו  בכפר־תפוח.  שמתגורר  ־פעיל 
מרון שאגודתו השיתופית החליטה לפני מספר 
שנים לסייע להקמת מוסד חינוכי בשם "מכללת 
להעסיק  תיכננה  הדיווחים  לפי  אשר  כהנא", 
בצוות המורים שלה את ברוך מרזל ואיתמר בן־

גביר. ה"מכללה" נהרסה לבסוף בצו בית משפט 
בעמותה  חוקי.  בלתי  במבנה  שפעלה  מכיוון 
כל  ואין  מטעים,  שהנתונים  בתגובה  הבהירו 

קשר בין מקום מגורים להשקפה פוליטית.

ההכפשות ככלי עבודה
בצדק,  די  עצמה,  את  מגדירה  תרצו"  "אם 
ביותר  והמשפיעים  החשובים  הארגונים  כ"אחד 
על השיח הציבורי בישראל". באתר האינטרנט 
של התנועה נכתב ש"היא נהנית מקשרים הדוקים 
למערכות  פתוחה  ומדלת  הפוליטית  במערכת 

השלטון ולמקבלי ההחלטות". 
־חשוב להדגיש בהקשר זה, כי הביקורת הצי

בורית הנמתחת לאחרונה על ארגוני השמאל היא 
לגיטימית, אבל החקיקה הסלקטיבית נגדם היא 
שבירה של כמה כללים בסיסיים. כאשר השרים 
יזכרו  כדאי שהם  העמותות,  בחוק  ידונו מחדש 
דברים שאמר לאחרונה בגילוי לב נדיר היועץ 

למו גם  המייעץ  תרצו",  "אם  של  ־האסטרטגי 
עצת יש"ע. משה קלוגהפט, האיש שהוביל את 

והאח האדם  זכויות  ארגוני  נגד  הנרחב  ־המסע 
ש"בכולם  הודה  רבים,  קמפיינים  להשקת  ראי 
יש הכפשות". מדבריו עלה ששימוש בהכפשות 
הוא "בסדר" ושמבחינתו מדובר כלי עבודה במה 

שהגדיר כקמפיין נגטיבי.
ומה אומרים על כל זה ב"אם תרצו"? דובר העמותה לא הגיב 
לשאלות שהפנינו אליו בעניין אי־דיווח על תורמים. הוא דחה 
בתוקף את הטענה שלפיה ניתן להסיק על עמדותיה הפוליטיות 
של התנועה לפי הקשר בין מייסדיה ליישובים ביהודה ושומרון. 

־הדובר פירט בלגלוג מקומות נוספים שבהם גרים פעילים בע
מותה, כמו ירושלים וגוש דן.

מתנהלות  איך  לבדוק  מוטב  "כי  מהעמותה  נמסר  בנוסף 
עמותות המכפישות את חיילי צה"ל, פועלות בארץ ובעולם 
בכדי לכבול את ידיו ולהחלישו, פוגעות בזכותם של אזרחי 
ומובילות את מסע הדה־לגיטימציה  ישראל לחיות בביטחון 
נגד המדינה. עד אז, אנו מאחלים הצלחה בנבירה בגנזך רשם 

העמותות". ¿
השתתף בהכנת הכתבה: תומר אביטל

 היא סירבה לחשוף את תורמיה, אחד מהם כומר שטוען כי היטלר מילא את רצון האל, אבל דרשה לחקור
את מקורות המימון של השמאל ושל ארגוני זכויות האדם | על המוסר הכפול של עמותת "אם תרצו"

הכומר הייגי ונתניהו. 761 אלף שקל לפקודת "אם תרצו"

 "אם תרצו" אמנם לא זכתה בפרס הגדול 
 של בנק לאומי, אבל העמותה שניצבה 

בלב הסערה היא המרוויחה הגדולה: קטפה 
דיבידנד יחסי ציבור יקר ערך

היו"ר רונן שובל. "שיוך לימין 
יגרום נזק" | צילום: יאיר שגיא
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מבחר חלקי של דוגמאות למימון 
התנחלויות על-ידי אוונגליסטים
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החלטות רשות מקרקעי ישראל, 
פרוטוקולים ממרץ ומאי 2014
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   משנה  ועדתהחלטת 

  

  09/03/2014 : מועד החלטה  544 : מספר החלטה

  09/03/2015 :  החלטה בתוקף עד   09/04/2014 : לביצוע עד

: מספר תיק 
  

 א 20981535

      

 :
  

 מסמכים קשורים 

 תמיר ברקין  : אחראים לביצוע

  503 : מס'  הצעהלפי  רחל גיטרמן  : שם מציע

  -איזור תיירות,  סוג הקצאה   -שער לגליל נכסים בע"מ,  מטרה  : נושא
  15,  חלקה  14077כפר נחום,  גוש   -הרשאה לתיכנון,  ישוב 

 
 

 

 רקע עובדתי   
 

 GATEWAYחברת שער לגליל נכסים בע"מ )להלן: "שער לגליל" או "החברה"( פועלת בעניינו מטעם הכנסיה 
CHRCH סטית גדולה בדאלאס ובפורט נורט' שבארה"ב. הפניה הנוכחית כוללת שני אשר הינה כנסיה אוונגלי

ואשר  1995לגביו נחתם הסכם פיתוח בשנת  15650/18דונם בגו"ח  12נכסים הגובלים זה עם זה: שטח של כ 
דונם בו מבקשת  128א לחוק המכר; ושטח של כ 34הזכויות בו הועברו לחברת שער לגליל בהתאם לצו לפי סעיף 

 רה הרשאה לתכנון. החב

)להלן: "השטח באזור כפר נחום שליד הכנרת  15650/18דונם בגו"ח  12-מקרקעין בשטח של כ  .א
 המוקצה"(.

, למטרת חוות רכיבה ונופש. ההסכם עם המינהל אינו 28.5.95המקרקעין כלולים בהסכם פיתוח מיום 
נת האגם"(, באמצעות כונס נכסים, בתוקף. שטח זה נרכש ע"י החברה מחברת פינת האגם בע"מ )להלן: "פי

וניתן לגביו צו לפי  18.7.07וכתוצאה מפירוקה של פינת האגם. הסכם המכירה אושר ע"י ראש ההוצל"פ ביום 
. עקב שגגה לא הועברה בקשה לאישור 2009א לחוק המכר. העברת הזכויות במינהל בוצעה ביולי 34סעיף 

 הקניה לזרים בשטח זה עד היום. 

 

 10לתקופה של  28.5.95הכלולים בחוזה חכירה מיום  14077/15דונם בגו"ח  128שטח של כ מקרקעין ב .ב
החוזה אינו בתוקף. גם מקרקעין אלו )להלן: "השטח לתכנון"(. שנים, למטרת מנג'ים ומסלולי רכיבה 

ת שהוזכר לעיל, אולם בעקבות הבהר 11.6.07היו כלולים בהסכם המכירה בין כונס הנכסים לחברה מיום 
המינהל לפיה המינהל אינו מכירה בזכויות כלשהן לפינת האגם בשטח זה, נחתם נספח להסכם לפיו ככל 
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שהמינהל לא יאפשר העברת הזכויות בשטח לתכנון אזי תכלול הגדרת הנכס נשוא ההסכם את השטח 
 המוקצה, אשר פורט בסעיף א' לפניה זו, בלבד.

  

 173ניתן להקים בית מלון בן   7124ונופש, ובהתאם  לת.ב.ע. ג/השטח המוקצה מטרתו החוזית : חוות רכיבה 
 חדרים. 

בסמוך לשטח המוקצה קיים השטח לתכנון )בשינויים קלים כיון שבהתאם לחוזה החכירה שנחתם כאמור דובר 
ינת , אותו  מעוני11399דונם( שיעודו חקלאי, אזור איחסון ב', בהתאם לתב"ע ג/ 103ד ובענייננו על כ  128על כ 

החברה לתכנן ולפתח בו גן תנכ"י יחודי ברוח התנ"ך וראשית הנצרות, אשר יפותחו בו: טיילת, עמדות תצפית 
איש משולבים במפלים וצמחיה ארץ ישראלית המאפיינת את האזור כולל צמחי תבלין המוזכרים  300-ומקהל לכ

ילות מול הנוף. כעולה מתיק המינהל, בתנ"ך ובברית החדשה. הגן יהיה ממיועד לקיום מפגשים, התייחדות ותפ
הרעיון נולד בעקבות פניית שר התיירות דאז אשר ביקש לעודד יזמים נוצרים בארה"ב להשקיע ולהקים פרוייקט 
לאומי תיירותי בעל אופי דתי שיהווה מעין "מרכז למורשת הנוצרית" לקהל התיירים הנוצרים מכל העולם וקהל 

 תיירים מקומיים.

למ"מ ראש הממשלה ושר  17.5.05, מכתבו של שר התיירות דאז מיום 4.7.05ישת שר התמ"ת מיום ראו סיכום פג
 התמ"ת דאז,...

 

מטרת ההרשאה שתינתן בשטח לתכנון הינה תכנון והקמה של פרויקט לאומי תיירותי אשר יעודד הגעת תיירות 
שנים ולאחריה יוקצה השטח  3נוצרים אוונגליסטים בהתאם לפרוגרמה מאושרת. הרשאת התכנון תהיה בת 

 שנים. 49בחכירה לתקופה של 

נדונה הבקשה בוועדה המשותפת של המינהל ומשרד התיירות והומלץ לתת ליזמים הרשאה  20/9/2010בתאריך 
( לתקנות חוק חובת 15)25ד' המצוין לעיל, והתקבלה המלצת הועדה למתן הפטור עפ"י תקנה  103לתכנון בשטח 

 המכרזים.

 .23.12.10התקבלה גם המלצת מנכ"ל משרד התיירות מיום 

 

 

להלן חוו"ד המשפטית של עו"ד רעות הירשהורן היועמ"ש למחוז צפון, באשר לשיקולים לאישור לפי חוק 
 . 2011 –(, התשע"א 3מקרקעי ישראל )תיקון מס' 

 

רה רשומה אשר ( הינה חבGATEWAY TO GALILEE PROPERTIES LTDחברת שער לגליל נכסים בע"מ )
 GATEWAY. בעלת המניות בחברה היא הכנסיה 11.6.07התאגדה בישראל, וקיבלה תעודת התאגדות ביום 

CHURCH  מניות רגילות. בהתאם לתקנון החברה, מטרת החברה הינה לעסוק בכל עיסוק  100,000המחזיקה ב
 מניות ללא ערך נקוב.  1,000,000ללא ערך נקוב, אשר מורכב מ  1,000,000חוקי, והון המניות הרשום הינו 

נרשמה במדינת טקסס שבארה"ב כחברה מקומית ללא מטרות רווח. דו"ח  GATEWAY CHURCHהכנסיה 
מכיל פירוט של שמונה הדירקטורים בחברה זו, וכן  17.5.11רשמי של החברה המקומית ללא מטרות רווח מיום 

ינם אזרחי המדינה, ואינם זכאים לעלות עפ"י חוק של מנהליה. הדירקטורים הינם נוצרים תושבי ארה"ב שא
 השבות. 

 

. ניתן ללמוד מתצהירים GATEWAY CHURCHהבקשה נתמכת בתצהיריהם של הדירקטורים של הכנסיה 
אלה על זהות המבקשים, שהינם נוצרים אוונגליסטים אוהבי ישראל, אנשי רוח ודת מכובדים ממדינת טקסס 

י ללא כוונת רווח, אשר נענו לפניית שר התיירות דאז ליזמים נוצרים בארה"ב שבארה"ב. אלו חברים בארגון דת
להשקיע ולהקים פרויקט לאומי תיירותי בעל אופי דתי שיהווה מרכז למורשת הנוצרית, לקהל התיירים הנוצרים 

 מכל העולם וכן לתיירים מקומיים. 

בישראל, ואלו מעולם לא התגוררו בישראל. כעולה מהתצהירים, לדירקטורים אין כל קרבה משפחתית לאף גורם 
 הם אינם מחזיקים בנכסים בישראל זולת השטח המוקצה.

 

בנוסף, נתמכת הבקשה בתצהירו של עו"ד כלב מאיירס המכהן כדירקטור בחברת שער לגליל נכסים בע"מ. 
נה הינה בעלת המניות היחידה בחברה וכי הראשו GATEWAY CHURCHבתצהיר זה מפורט כי הכנסיה 

רשומה כמלכ"ר בטקסס שבארה"ב. כמו"כ מצוין בתצהיר, כי בעל השליטה בחברה לפי חוק הבנקאות, התשמ"א 
 12בשטח  15650/18היא הכנסיה, וכי זיקת החברה היחידה בארץ היא זכויות מקרקעין בישוב כורזים, גו"ח  1981

 דונם בלבד, דהיינו השטח המוקצה.
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נת זהות המבקש והן מבחינת היקף הנכסים בישראל, מדובר בבקשה אשר עולה עולה מן האמור לעיל, כי הן מבחי
בקנה אחד עם התיקון לחוק. כמו"כ יש ליתן את הדעת על כך שהפרויקט ניזום למעשה ע"י משרד התיירות, אשר 

( לתקנות חובת 15)25בחר להתקשר עם החברה הספציפית ולפיכך ניתנה לחברה המלצה לפי תקנת הפטור 
 ם.המכרזי

 

עיסקת הרשאה לתכנון הועברה לדיון בהנהלת המינהל/עיסקות למתן ההרשאה לתכנון, אך הורדה מסדר היום 
תוך בקשה כי יתקבל קודם אישור הקניית זכויות לזרים. בין לבין התברר, כי לשטח המוקצה טרם נתבקש 

 ונתקבל אישור הקניה לזרים.

ח לתכנון, לאישור הקניה לזרים בהתאם לחוק מקרקעי לפיכך מובאת בקשה זו לעניין השטח המוקצה והשט
 . 2011 –(, התשע"א 3ישראל )תיקון מס' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 . 
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 סוכם:  09/03/2014בתאריך 

הדונם, בכפוף להוספת התנאי כי  12 -הועדה ממליצה בפני יו"ר מועצת מקרקעי ישראל לאשר את העסקה ל
 ישמש לפעילות מיסיונרית, בהתאם להמלצת משרד החוץ.המקום לא 

 

דונם יורדת מסדר היום, ותעלה בישיבה הבאה לאחר שיובהר כי השימוש שיעשה במקום יהיה  103 -העסקה של ה
 לטובת גן תנ"כי בלבד, ללא שימושים מסחריים.
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   משנה  ועדתהחלטת 

  

  19/05/2014 : מועד החלטה  560 : מספר החלטה

  19/05/2015 :  החלטה בתוקף עד   19/06/2014 : לביצוע עד

: מספר תיק 
  

 א 20981535

      

      

 תמיר ברקין  : אחראים לביצוע

  725 : מס'  הצעהלפי  כרמלית אבינערי  : שם מציע

  -איזור תיירות,  סוג הקצאה   -נכסים בע"מ,  מטרה  שער לגליל : נושא
  15,  חלקה  14077כפר נחום,  גוש   -הרשאה לתיכנון,  ישוב 

 
 

 –תקציר 
 

גן תנכ"י יחודי ברוח  -ד' למטרת הקמת מיזם תיירותי ייחודי  103-שטח בגודל כ ופתוח הרשאה לתכנוןמתן 
המלצת מנכ"ל משרד התיירות,  לחברת  –( 15) 25קנה עפ"י תקנה התנ"ך וראשית הנצרות, בפטור ממכרז עפ"י ת

שער לגליל נכסים בע"מ, לחברת שער לגליל נכסים בע"מ, הפועלת מטעם הכנסייה האוונגליסטית בדאלאס 
 ובפורט נורט' שבארה"ב. 

 

העברה העסקה מובאת לוועדת המשנה בשל גודל השטח ולקבלת המלצתה ליו"ר מועצת מקרקעי ישראל לאשור 
 לזרים.

 

 המבקשת 
 

 GATEWAYחברת שער לגליל נכסים בע"מ )להלן: "שער לגליל" או "החברה"( פועלת בעניינו מטעם הכנסיה 
CHRCH  .אשר הינה כנסיה אוונגליסטית גדולה בדאלאס ובפורט נורט' שבארה"ב 

 

 :-תאור הנכס 

 

 –ד' ביעוד אחסון ב'  10תכנון גן תנכי +   –אי ביעוד חקל 11399, כלולים בתכנית ג/15650/18דונם בגו"ח  103כ 
 ראה כמפורט מטה( –ד'  12השלמה לבית המלון המתוכנן בשטח שבחכירה )
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שנים, למטרת מנג'ים ומסלולי רכיבה.      10לתקופה של  28.5.95השטח הנ"ל נכלל בעבר  בחוזה חכירה מיום 
 א(.22180557הושבה הקרקע לניהול רמ"י )תיק  משפג תוקפו של ההסכם, וההתקשרות בוטלה

 

הסכם לגביו נחתם  15650/18דונם בגו"ח  12 -השטח המבוקש בהרשאה לתכנון נמצא בסמיכות לשטח בגודל כ
 א לחוק המכר; 34ואשר הזכויות בו הועברו לחברת שער לגליל בהתאם לצו לפי סעיף  1995בשנת  פיתוח

 חדרים.   173ומיועד להקמת מלון בן  7124עפ"י תכנית ג/ מטרת ההקצאה: חוות רכיבה ונופש. 

א  20600127תיק  מס'  – (.544)הצעה  9.3.14אושר ע"י הועדה בישיבתה מיום 

ContentPackage.zipContentPackage.zip

 

doc.544

 
 

, אולם בעקבות הבהרת המינהל לפיה המינהל  11.6.07רה מיום מקרקעין אלו היו כלולים בהסכם המכירה בין כונס הנכסים לחב הערה:
אינו מכירה בזכויות כלשהן לפינת האגם בשטח זה, נחתם נספח להסכם לפיו ככל שהמינהל לא יאפשר העברת הזכויות בשטח לתכנון 

 אזי תכלול הגדרת הנכס נשוא ההסכם את השטח המוקצה, אשר פורט בסעיף א' לפניה זו, בלבד.

 

 

 

 

 – ות הבקשהמה

 

ופתוח גן תנכ"י יחודי ברוח התנ"ך וראשית הנצרות, אשר יפותחו בו: טיילת, עמדות תצפית  הרשאה לתכנון
איש משולבים במפלים וצמחיה ארץ ישראלית המאפיינת את האזור כולל צמחי תבלין המוזכרים  300-ומקהל לכ

ות ותפילות מול הנוף. כעולה מתיק המינהל, בתנ"ך ובברית החדשה. הגן יהיה ממיועד לקיום מפגשים, התייחד
הרעיון נולד בעקבות פניית שר התיירות דאז אשר ביקש לעודד יזמים נוצרים בארה"ב להשקיע ולהקים פרוייקט 
לאומי תיירותי בעל אופי דתי שיהווה מעין "מרכז למורשת הנוצרית" לקהל התיירים הנוצרים מכל העולם וקהל 

 תיירים מקומיים.

למ"מ ראש הממשלה ושר  17.5.05, מכתבו של שר התיירות דאז מיום 4.7.05כום פגישת שר התמ"ת מיום ראו סי
 התמ"ת דאז.

 

נדונה הבקשה בוועדה המשותפת של המינהל ומשרד התיירות הוחלט  לתת ליזמים הרשאה  20/9/2010בתאריך 
( לתקנות חוק חובת 15)25עפ"י תקנה ד' המצוין לעיל, והתקבלה המלצת הועדה למתן הפטור  103לתכנון בשטח 

 המכרזים.

 .23.12.10התקבלה גם המלצת מנכ"ל משרד התיירות מיום 

 

 

להלן חוו"ד המשפטית של עו"ד רעות הירשהורן היועמ"ש למחוז צפון, באשר לשיקולים לאישור לפי חוק 
 . 2011 –(, התשע"א 3מקרקעי ישראל )תיקון מס' 

 

( הינה חברה רשומה אשר GATEWAY TO GALILEE PROPERTIES LTDחברת שער לגליל נכסים בע"מ )
 GATEWAY. בעלת המניות בחברה היא הכנסיה 11.6.07התאגדה בישראל, וקיבלה תעודת התאגדות ביום 

CHURCH  מניות רגילות. בהתאם לתקנון החברה, מטרת החברה הינה לעסוק בכל עיסוק  100,000המחזיקה ב
 מניות ללא ערך נקוב.  1,000,000ללא ערך נקוב, אשר מורכב מ  1,000,000הינו  חוקי, והון המניות הרשום

נרשמה במדינת טקסס שבארה"ב כחברה מקומית ללא מטרות רווח. דו"ח  GATEWAY CHURCHהכנסיה 
מכיל פירוט של שמונה הדירקטורים בחברה זו, וכן  17.5.11רשמי של החברה המקומית ללא מטרות רווח מיום 

ליה. הדירקטורים הינם נוצרים תושבי ארה"ב שאינם אזרחי המדינה, ואינם זכאים לעלות עפ"י חוק של מנה
 השבות. 

 

. ניתן ללמוד מתצהירים GATEWAY CHURCHהבקשה נתמכת בתצהיריהם של הדירקטורים של הכנסיה 
ם ממדינת טקסס אלה על זהות המבקשים, שהינם נוצרים אוונגליסטים אוהבי ישראל, אנשי רוח ודת מכובדי
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שבארה"ב. אלו חברים בארגון דתי ללא כוונת רווח, אשר נענו לפניית שר התיירות דאז ליזמים נוצרים בארה"ב 
להשקיע ולהקים פרויקט לאומי תיירותי בעל אופי דתי שיהווה מרכז למורשת הנוצרית, לקהל התיירים הנוצרים 

 מכל העולם וכן לתיירים מקומיים. 

, לדירקטורים אין כל קרבה משפחתית לאף גורם בישראל, ואלו מעולם לא התגוררו בישראל. כעולה מהתצהירים
 הם אינם מחזיקים בנכסים בישראל זולת השטח המוקצה.

בנוסף, נתמכת הבקשה בתצהירו של עו"ד כלב מאיירס המכהן כדירקטור בחברת שער לגליל נכסים בע"מ. 
הינה בעלת המניות היחידה בחברה וכי הראשונה  GATEWAY CHURCHבתצהיר זה מפורט כי הכנסיה 

רשומה כמלכ"ר בטקסס שבארה"ב. כמו"כ מצוין בתצהיר, כי בעל השליטה בחברה לפי חוק הבנקאות, התשמ"א 
 12בשטח  15650/18היא הכנסיה, וכי זיקת החברה היחידה בארץ היא זכויות מקרקעין בישוב כורזים, גו"ח  1981

 ח המוקצה.דונם בלבד, דהיינו השט

עולה מן האמור לעיל, כי הן מבחינת זהות המבקש והן מבחינת היקף הנכסים בישראל, מדובר בבקשה אשר עולה 
בקנה אחד עם התיקון לחוק. כמו"כ יש ליתן את הדעת על כך שהפרויקט ניזום למעשה ע"י משרד התיירות, אשר 

( לתקנות חובת 15)25לפי תקנת הפטור בחר להתקשר עם החברה הספציפית ולפיכך ניתנה לחברה המלצה 
 המכרזים.

 

 

 

ואושרה בכפוף  30.08.2011עסקת הרשאה לתכנון הועברה לדיון בהנהלת רמ"י למתן ההרשאה לתכנון, בתאריך ה 
 הקניית זכויות לזרים וגודל השטח . ןלאישור ועדת המשנה לעניי

 קשה לאישור הקניית זכויות לזרים.ב 9.3.14בהתאם לכך, הובאה בפני ועדת המשנה, בישיבתה  ביום 

 (.544זה התקבל אישור הועדה )החלטה  ןאשר לעניי

 

באשר לשטח ההרשאה לתכנון אשר, אשר הומלץ ע"י ועדת המשנה ומנכ"ל משרד התיירות, עדיין נדרש אישור 
 ד'(. 100הועדה בגלל גודלו )מעל 

תיירות יבדוק מידת הסיכויים לעשיית בהתייחס לשטח זה דחתה הועדה הדיון וההחלטה על מנת שמשרד ה
 שימושים מסחריים בשטח.

 

...מצ"ב חוו"ד הגב' כרמית פינץ לנושא השימושים המסחריים בשטח הגן התנכי לפיה הסיכויים                         

לעשיית שימושים מסחריים קלוש ביותר.

O20140025450.pdf

 

 

 ד' בהרשאה לתכנון ופתוח למבקשת מובאת לדיון חוזר. 103-אישור הקצאת ה                        

 

 

 

 סוכם:  19/05/2014בתאריך 

 
 דונמים מאושרת. 103 -הבקשה להרשאה לתכנון ל

 

בטרם תינתן ההרשאה לתכנון, המרחב יודיע למומלץ לקבלת ההרשאה את התנאים הנהוגים, ובמיוחד לגבי 
קרקעי ישראל גם עבור השימושים המסחריים, ככל שיהיו, בשטחי ההרשאה התשלומים שיש לשלמם לרשות מ

 לתכנון.
 

 לאשר את ההעברה לזרים.מועצת מקרקעי ישראל הועדה ממליצה בפני יו"ר 



נספח כ״א -

 הודעה על העברת מניות
בחברת ״שער לגליל״









נספח כ״ב -

רשימת התורמים
ל״מכון ירושלים לצדק״







נספח כ״ג  -

 תעודת התאגדות של חברת
״אי.סי.סי - גליל ניהול נכסים״





 www.molad.org

077 706 משרד 0200
077 701 פקס 0209
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